
 

KŘESŤANSKÉ SPOLEČENSTVÍ PLZEŇ | WWW.KS-PLZEN.CZ 

Jsme otevřeným společenstvím lidí všech generací, kteří s Bohem navázali osobní vztah 
a chtějí ho společně rozvíjet a napomáhat v navázání tohoto vztahu těm, kdo jej nemají.  
 

 
 

Kdo jsme a čemu věříme 

Jsme křesťanské společenství, tedy křesťané. Věříme a poznali jsme, že Bůh stvořil 
člověka z lásky a pro lásku. Miluje nás neochvějně a má pro život každého člověka záměr 
a jedinečné místo ve svém příběhu. Všichni bez rozdílu jsme zváni do vztahu lásky 
a přátelství s Ním, ale také do vztahů lásky a přátelství mezi sebou. Jsme přesvědčeni, 
že není nic důležitějšího než toto pozvání osobně přijmout. 
 

Jsme společenství. V Bibli slovo společenství zahrnuje mimo jiné: komunikovat spolu, jít 
spolu, nést společně. Jako společenství jsme skupinou lidí, kteří nejsou stejní, ale kteří si 
zvolili stejnou cestu. Chceme spolu komunikovat, chceme spolu jít, abychom společně 
mohli něco nést – objevit a uskutečnit záměr, který s námi Bůh má jako s jednotlivci i jako 
s církví 
 

Křesťanské společenství Plzeň patří do Církve Křesťanská společenství (www.kaes.cz). 
Jsme církví uznanou a registrovanou státem, ale také církví na státu finančně nezávislou. 
Na chod KS Plzeň přispívají jeho členové a přátelé svými dobrovolnými dary. 



 

PRŮBĚH BOHOSLUŽEB 

Nedělní bohoslužby začínají v 16:00, končí přibližně v 17:30. 
 

 
 

 

Chvály, modlitby a kázání 

Po krátkém úvodu zazní několik písní – jsou to většinou zhudebněné texty z Bible nebo 
zpívané modlitby. Říkáme jim chvály, protože jejich cílem je vzdát chválu Bohu. Při 
písních většinou stojíme, kdo chce, může zůstat sedět. Pokud někdo tleská nebo zvedá 
ruce, vyjadřuje tak radost z toho, že ho Bůh má rád i svou úctu k Němu. V tom všem je 
naprostá svoboda. 

 

Večeře Páně 

Pravidelnou součástí bohoslužeb je u nás Večeře Páně. Je 
to obřad, kterým si věřící připomínají Ježíšovu oběť. To, že 
předtím zmiňujeme podmínky účasti na této svátosti, není 
z důvodu jakékoliv diskriminace, ale proto, že podle 
našeho porozumění Bible učí, že člověku, který nechápe 
duchovní význam tohoto obřadu, účast na něm není 
přínosem, ale naopak. Ti, kdo se Večeře Páně účastnit 
nebudou, mohou zůstat sedět, případně přijít spolu 
s ostatními dopředu, naznačit, že chleba a víno přijímat 
nebudou a dostanou místo toho požehnání. 



 

Modlitby za potřeby 

Bible mluví zcela jasně, že Boží láska se projevuje mj. i v tom, že Bůh je ochoten se 
zabývat i našimi nemocemi a trápeními (jak je to patrné i z Ježíšovy služby popsané 
v Bibli) a vyzývá nás: modlete se jeden za druhého, abyste byli uzdraveni (Jk 5,16). Pokud 
sami máte nějakou bolest, nemoc nebo trápení, nemusíte se ostýchat, budeme se s Vámi 
rádi modlit k Bohu, který může uzdravit i Vás. 
 

 

Nedělka + koutek pro rodiče s malými dětmi 

Pokud jste přišli s dětmi, máme pro Vás zajištěnou dětskou službu. Malé děti mohou být 
s rodiči v horní místnosti, kam je přenášen zvuk z hlavního sálu. Pro větší děti 
připravujeme program ve skupinách podle věku. Děti odcházejí se zkušenými vedoucími 
zpravidla po úvodních chválách a na konci bohoslužby je vedoucí přivedou zpět do sálu. 
 

 

Kavárna 

Naše kavárna probíhá každou neděli po bohoslužbách 
v zadním sále našeho kostela a vznikla jako místo pro 
setkávání, kde se můžeme na chvíli zastavit, dát si dobrou 
kávu/čaj a popovídat si. Je to také prostor pro nově 
příchozí, kde se mohou nerušeně na cokoli zeptat. 

Kavárna funguje nezávisle na sborových financích a lidé, 
kteří vše připravují, to dělají z vlastních zdrojů a nadšení. 
Pokud jim budete chtít přispět na suroviny, máme na stole 
vždy umístěnou kasičku. 

 

Církev v obýváku 

Kromě nedělí se setkáváme také na tzv. skupinkách. Jde většinou o 6-12 lidí, kteří se 
scházejí v rodinném prostředí. Na skupinkách je větší možnost se navzájem lépe poznat 
a navázat mezi sebou hlubší přátelství. Skupinky jsou různé – některé jsou specializované 
na konkrétní činnost, v některých se schází spíše lidé mladší, v jiných spíše rodiny. Máme 
také skupinku pro maminky na mateřské. V případě zájmu též vytváříme skupinky pro lidi 
hledající či nové věřící.  

 

 



 

Pomoc těm, kdo ji potřebují 

Nabízíme poradenství lidem, které něco trápí, ocitli se v těžké životní situaci a hledají 
řešení.  

Prostřednictvím finančních sbírek a praktické pomoci podporujeme charitativní či 
osvětové projekty u nás i v zahraničí, např.:  

• Národní iniciativa pro život. o.p.s. | www.niz.cz 

• Blízký soused, z.s. | www.blizkysoused.cz 

• Projekty Sdružení 3pé, z.s. | www.3pe.cz 

• Nehemiášův dům, Filipíny 

 

 

 
 

Kontakt:  

16:00 Bohoslužby KS Plzeň – Kostel sv. Martina a Prokopa, Revoluční 98.  
(Tento kostel patří řádu Salesiánů, my jsme zde v nájmu) 

Karel Řežábek, pastor KS Plzeň | karel.rezabek@ks-plzen.cz | 724 435 445 

Libuše Vavřičková | libuse.vavrickova@gmail.com | 724 435 470 

 

www.ks-plzen.cz 



 

Plánek kostela 
 

 
 

 


